
 

1 
 

Darovací smlouva 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany 

1. Město Roudnice nad Labem, 

se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 

IČ: 00264334 

zastoupené Ing. Františkem Padělkem, starostou 

(dále jen „Dárce“) 

a 

 

2. Říp, o.p.s. 

se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 

IČ: 28708091 

DIČ: CZ28708091 

zapsaná ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 264, 

zastoupená Luďkem Jirmanem, ředitelem 

(dále jen „Obdarovaný“) 

 

Preambule 

Zastupitelstvo města Roudnice nad Labem na svém jednání dne 18. 9. 2019 rozhodlo usnesením 
č. 76/2019/ZM o poskytnutí daru a o uzavření darovací smlouvy se společností Říp, o.p.s., IČ 
28708091, se sídlem Karlovo nám. 21, Roudnice nad Labem na motorová vozidla Fiat Ducato, 
Škoda Fabia, Přívěs nákladní DC valníkový a nákladní automobil skříňový Volkswagen transportér, 
a to vše v souvislosti s rozhodnutím Zastupitelstva města ze dne 19. 6. 2019, které přijalo usnesení 
č. 46/2019/ZM, o zrušení příspěvkové organizace Kulturní zařízení Města Roudnice nad Labem 
jejímž zřizovatelem je dárce.   
 

Obdarovaný je obecně prospěšnou společností, jejímž jediným zakladatelem je Dárce. Do náplně 

činnosti Obdarovaného patří zejména poskytování obecně prospěšných činností nekomerčního 

charakteru, tj. zajišťování kulturních, společenských, sportovních, zájmových a vzdělávacích aktivit  

a aktivit v oblasti cestovním ruchu.  

S ohledem na uvedené skutečnosti je uzavírána tato darovací smlouva. 

čl. I 

Předmět smlouvy 

1) Dárce je vlastníkem movitých věcí (dále jen „Dar“): 

a) nákladní automobil skříňový Fiat Ducato 2.3. JTD 17, RZ 8U3 7868, první registrace 2008 

b) osobní automobil Škoda Fabia Combi, RZ 4U9 3156, první registrace 2008  

c) Přívěs nákladní DC valníkový, Brenderup, RZ 8U5 4640, první registrace 2015 

d) nákladní automobil skříňový Volkswagen transportér, RZ 5U8 6996, první registrace 2007,  

 

2) Dárce tímto daruje Obdarovanému Dar, (tj. bezplatně na něj převádí vlastnické právo) a 

Obdarovaný Dar spočívající v bezúplatném převodu od Dárce přijímá. 



 

2 
 

3) Dárce předá Obdarovanému Dar na základě podpisu předávacího protokolu po podpisu této 

darovací smlouvy. 

4) Obdarovaný potvrzuje, že si předmět daru před jeho předáním pečlivě prohlédl a konstatuje, 

že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívání. Obdarovaný 

potvrzuje, že technický stav odpovídá stáří vozidla, jeho opotřebení a stavu najetých 

kilometrů. 

 

čl. II 

Vlastnické právo 

1) Účastníci smlouvy berou na vědomí, že obdarovaný se stane vlastníkem předmětu daru 
okamžikem jeho faktického předání a převzetí  

2)  K přechodu nebezpečí škody na předmětu daru dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 

obdarovaného.  
 

čl. III 

Doložka 

Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu stanovení § 41 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, že ohledně této Smlouvy byly splněny všechny zákonné 

podmínky, jimiž zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, podmiňuje platnost právního 

jednání obce. Poskytnutí daru a uzavření darovací smlouvy bylo schváleno usnesením 

Zastupitelstva města Roudnice nad Labem dne 18. září 2019 č. usnesení 76/2019/ZM. 

čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1) Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem a ostatními obecně platnými právními předpisy. 

2) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

V Roudnici nad Labem dne 2.10.2019 

 

Dárce:        Obdarovaný: 

 

…………………………………………………    ……………………………………………….. 

Ing. František Padělek, starosta     Luděk Jirman, ředitel 


